
J Università Catania Prot. n. 0369256 del 16112/2020 - [UOR: ASIN - Classif. X/5] 

• V N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 200 I e successive modifiche e integrazioni; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il vigente statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 
04.01.2016; 
visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. IO del 05.01.2016 e ss.mm.ii.; 
vista la nota prot. n. 343488 del 21.10.2020 con la quale il dott. Enrico Commis, vicario del 
Dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi, ha rappresentato la necessità di procedere con la 
sottoscrizione del servizio di manutenzione della IBM Storewize V7000, per una spesa complessiva 
di€ 20.491,80 (IVA esclusa); 
considerato che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con Decreto del Direttore Generale 
rep. n. 3000, prot. n. 344145 del 22. I 0.2020, con il quale inoltre è stato dato mandato ali' Area dei 
Sistemi Informativi di procedere con gli adempimenti consequenziali; 
visto il punto 23 del piano biennale 2020/2021; 
visto l'impegno di spesa nr. 58228/2; 
visto il Codice Identificativo di Gara (CIG) 8509826292 acquisito tramite il sistema ANAC dal 
RUP; 
considerato che sono stati invitati a produrre offerta, per la fornitura di cui sopra, secondo il criterio 
del prezzo più basso (ex art. 95 comma 4 lett. c d.lgs. 5012016 e s.m.i.), i seguenti operatori 
economici, iscritti ed abilitati al portale www.acquistinretepa.it alla categoria di bando oggetto della 
Richiesta di Offerta (RDO) nr. 2687685 - Lotto I - avente C!G: 8509826292, come dal riepilogo 
"Dati generali della procedura" generato dal sistema Mepa: 

I. ARANCIA - ICT - P.I. 05653800820; 
-···---.. ____ .L_.ç;\J,,l.Q'llif...DRMI!.çA.:::J'J,J)_l5.i86JJJJ.B.O;._. ______ . -----. --- --····--.-··-------·-·------··--

. 3. EIJvITSRL P.I. 03286320829; 
4. l.T.M. INFORMATICA TELEMATICA MERIDIONALE- P.I. 04624690634; 
5. NEXT04 SRL- P.1. 05088340871; 
6. P.O.S. DATA SYSTEM SRL-P.1. 01647390812; 
7. PUCCIUFFICIO- P.1. 01813500541; 
8. SIRINFO SRL- P.I. 02409470784; 
9. SPACCABIT SRL- P.1. 04793760879; 
IO. VAR GROUP SPA-P.I. 03301640482. 

considerato che entro il termine prescritto delle ore 18.00 del giorno 24.11.2020, così come 
indicato nella lettera di invito, sono state presentate offerte da parte dei seguenti operatori 
economici: 

• PUCCIUFICIO; 



' 

• U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

• VAR GROUP SPA. 

visto il "Riepilogo delle attività in esame delle offerte ricevute'', regolarmente vistato dal RUP dott. 
Giuseppe Naselli, dal quale risulta che: 

- è stata esaminata la documentazione amministrativa presentate dalle imprese partecipanti alla 
RDO e le relative offerte; 

considerato che il RUP, dott. Giuseppe Naselli, con mail del 14.12.2020 assunta al Protocollo di 
Ateneo al n. 368282 ha comunicato di avere proceduto alla verifica con esito positivo della 
documentazione amministrativa e dell'offerta economica presentata dalla "Pucciufficio srl" e di 
aver concluso con esito positivo le verifiche dei requisiti di carattere generale, attraverso il sistema 
AVCPass; 

visto che la procedura in oggetto è stata aggiudicata provvisoriamente in favore della "Pucciufficio 
srl" con sede in Via A. Barteri n. 8 CAP 06128 Perugia, per l'importo offerto pari ad€ 7.778,00 
oltre IVA, mediante il criterio del prezzo più basso, come da "Riepilogo delle attività di esame delle 
offerte ricevute"; 

riscontrata la conformità degli atti e delle procedure di gara; 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Per le ragioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

I. si approva il "Riepilogo delle attività in esame delle offerte ricevute" generato dal sistema 
MEPA; 

2 è dichiarata aggiudicataria della procedura relativa al servizio di manutenzione della IBM 
Storewize V7000 la "Pucciufficio srl" con sede in Via A. Barteri n. 8 CAP 06128 Perugia, 
P. Iva 01813500541 per l'importo pari ad€ 7.778,00 oltre IVA, CIG 8509826292; 

3. la spesa grava sull'impegno nr. 58228/2. 

·-- --- -------------- --------~------- -- - -- -- --~------- ------- -- - - - ---- -- -- --- -----------

Catania, 1 e D 1, e' 2020 Il Dirett en1le 

Prof Giov nni;~J~ 
---4-----· -UNIVERSITA; DEGLISÌùDI .,, I CATANIA 

Protocollo Generale ,..,,.,.,. _____ ~_ 
1 6 DI C. 2fl2D 
-· Prot. ")('f l.>( Tit. X Cl. > 

ne.~. Decrt:ti n'. 7..1-)4 


